
Victoriano Diaz 6658452898
3.66 kW 11 de Mayo de 2025

1A 002050800558

963 kWh prom. $ 3,335

6 981 kWh $123

96.31 % BIMESTRE $ 3,212

$20,008.00 MXN $735.00 MXN $19,273.00 MXN

610 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.9 AÑOS



Propuesta 1 11 de Mayo de 2025 26 de Mayo de 2025

# 20250098

Victoriano Diaz  
6658452898

6 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

6 Everest

1 Material electrico

1 Growatt Inverter 3 kW

Subtotal $ 69,900.00

IVA $ 5,592.00

TOTAL (MXN) $ 75,492.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 20,008.00 $ 735.00 $ 0.00 $ 19,273.00 $ 19,273.00 $ -56,219.00

2 $ 20,608.24 $ 757.05 $ 0.00 $ 19,851.19 $ 19,851.19 $ -36,367.81

3 $ 21,226.49 $ 779.76 $ 0.00 $ 20,446.73 $ 20,446.73 $ -15,921.08

4 $ 21,863.28 $ 803.15 $ 0.00 $ 21,060.13 $ 21,060.13 $ 5,139.04

5 $ 22,519.18 $ 827.25 $ 0.00 $ 21,691.93 $ 21,691.93 $ 26,830.97

6 $ 23,194.76 $ 852.07 $ 0.00 $ 22,342.69 $ 22,342.69 $ 49,173.66

7 $ 23,890.60 $ 877.63 $ 0.00 $ 23,012.97 $ 23,012.97 $ 72,186.63

8 $ 24,607.32 $ 903.96 $ 0.00 $ 23,703.36 $ 23,703.36 $ 95,889.99

9 $ 25,345.54 $ 931.08 $ 0.00 $ 24,414.46 $ 24,414.46 $ 120,304.45

10 $ 26,105.90 $ 959.01 $ 0.00 $ 25,146.89 $ 25,146.89 $ 145,451.35

11 $ 26,889.08 $ 987.78 $ 0.00 $ 25,901.30 $ 25,901.30 $ 171,352.65

12 $ 27,695.75 $ 1,017.41 $ 0.00 $ 26,678.34 $ 26,678.34 $ 198,030.99

13 $ 28,526.62 $ 1,047.93 $ 0.00 $ 27,478.69 $ 27,478.69 $ 225,509.68

14 $ 29,382.42 $ 1,079.37 $ 0.00 $ 28,303.05 $ 28,303.05 $ 253,812.73

15 $ 30,263.90 $ 1,111.75 $ 0.00 $ 29,152.14 $ 29,152.14 $ 282,964.87

16 $ 31,171.81 $ 1,145.11 $ 0.00 $ 30,026.71 $ 30,026.71 $ 312,991.57

17 $ 32,106.97 $ 1,179.46 $ 0.00 $ 30,927.51 $ 30,927.51 $ 343,919.08

18 $ 33,070.18 $ 1,214.84 $ 0.00 $ 31,855.33 $ 31,855.33 $ 375,774.41

19 $ 34,062.28 $ 1,251.29 $ 0.00 $ 32,810.99 $ 32,810.99 $ 408,585.41

20 $ 35,084.15 $ 1,288.83 $ 0.00 $ 33,795.32 $ 33,795.32 $ 442,380.73

21 $ 36,136.67 $ 1,327.49 $ 0.00 $ 34,809.18 $ 34,809.18 $ 477,189.91

22 $ 37,220.77 $ 1,367.32 $ 0.00 $ 35,853.46 $ 35,853.46 $ 513,043.37

23 $ 38,337.40 $ 1,408.34 $ 0.00 $ 36,929.06 $ 36,929.06 $ 549,972.43

24 $ 39,487.52 $ 1,450.59 $ 0.00 $ 38,036.93 $ 38,036.93 $ 588,009.36

25 $ 40,672.14 $ 1,494.10 $ 0.00 $ 39,178.04 $ 39,178.04 $ 627,187.40

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,060.4 1,344.2 1,483.2 1,364.6 1,276.1 1,039.9

Consumo actual 1,365.0 648.0 916.0 1,251.0 554.0 1,043.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


